

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公告全部或任何部分內容所產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



INTRON TECHNOLOGY HOLDINGS LIMITED

英恒科技控股有限公司
(於開曼群島註冊成立的有限公司)
(股份代號：1760)

截至2020年6月30日止六個月 中期業績公告

財務摘要

(人民幣千元，另有指明者除外)

	未經審核		按年變動
	截至下列日期止六個月		
	2020年 6月30日	2019年 6月30日	
財務數據			
收入明細：			
新能源	137,515	575,351	-76%
車身控制	142,467	144,533	-1%
安全	195,173	146,118	34%
動力傳動	116,512	96,440	21%
工業	232,498	82,205	183%
提供服務及其他	40,214	46,821	-14%
收入總額	864,379	1,091,468	-21%
毛利	172,396	236,109	-27%
淨利潤	44,949	62,820	-28%
每股盈利(人民幣分)			
—基本	4.34	6.06	-28%
—攤薄	4.34	6.03	-28%
			百分點變動
財務比率(佔收入總額百分比)			
毛利	19.9%	21.6%	-1.7
研究及開發成本	6.7%	7.4%	-0.7
淨利潤	5.2%	5.8%	-0.6

中期業績

英恒科技控股有限公司(「本公司」)董事(個別及統稱為「董事」)會(「董事會」)欣然公佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」或「集團」)截至2020年6月30日止六個月(「期內」或「回顧期內」)的未經審核簡明綜合中期業績，連同經選定解釋附註及2019年同期相關比較數字。

於本公告內，「我們」指本公司及倘文義另有指明則指本集團。

管理層討論及分析

概要

2020年上半年，2019冠狀病毒病(COVID-19)的爆發對全球經濟產生了重大不利影響。疫情於2020年初在中華人民共和國(「中國」)蔓延時，中國政府採取遏制疫情措施，製造業和公共運輸暫停，以防止病毒傳播，導致包括汽車行業在內的各行業受到不同程度的影響。在政府的有效措施下，疫情得以紓緩，中國汽車行業於2020年4月逐步開始回暖。根據中國汽車工業協會(「中汽協」)的數據顯示，2020年上半年中國汽車銷量仍按年下降17%。其中，新能源汽車市場較整體車市更為疲弱，上半年銷量僅為39.3萬輛，按年大跌37%。

新能源汽車市場表現疲弱固然對本集團整體業績造成一定影響。然而，本集團憑藉在汽車行業的領先技術，加上多年行業經驗及領導地位，傳統汽車業務在嚴峻的市況下錄得增長，減輕了新能源汽車市場放緩對集團整體業績所造成的影響。

業務回顧

2020年上半年，在整體汽車行業，尤其是新能源汽車市場顯著轉弱下，本集團業績跟隨市場出現調整，收入為人民幣864.4百萬元，較去年同期下跌21%，毛利率由去年同期的21.6%稍微下跌至19.9%，淨利潤為人民幣44.9百萬元，較去年同期下跌28%。期內，本集團傳統汽車業務錄得逆市增長，加上工業業務錄得理想增長，抵消了新能源汽車業務隨大市調整的部分影響。

回顧期內，汽車整車廠及汽車製造品牌(「原設備製造商」)，包括中國十大知名新能源乘用車品牌，例如比亞迪及北汽新能源等，繼續成為本集團的主要客戶。2020年上半年，本集團主要客戶在新能源、高級駕駛輔助系統(「Advanced Driver-assistance System, ADAS」)以及未來產品的研究和發展(「研發」)方面，與本集團加大了合作力度，也為未來新車型的量產奠定了基礎。

新能源汽車解決方案

受到整體市場疲弱拖累以及本集團新能源汽車業務主要的自主品牌客戶銷量下跌的影響，本集團新能源汽車解決方案業務上半年收入按年調整至人民幣137.5百萬元，較去年同期的人民幣575.4百萬元減少76%，與市場自主品牌的表現大致同步。

回顧期內，集團繼續保持與主要客戶的緊密合作關係，並成功與多個中國知名汽車品牌簽訂新能源汽車相關合作項目，將逐步於未來數年實現量產。本集團相信，中國新能源汽車市場的增長趨勢將加速，而集團憑藉領先的技術水平和市場地位，將進一步擴大市佔率，把握長遠增長機遇。

技術突破方面，本集團旗下新能源汽車相關產品獲得全球知名認證機構exida頒發的ISO26262道路車輛功能安全證書，充分彰顯了本集團在行業的領先地位，旗下新能源電控業務有望實現跨越性的增長。

車身控制、安全及動力傳動解決方案

縱然2020年上半年中國汽車市場持續疲弱，本集團的傳統汽車業務依然錄得逆市增長。除車身控制業務收入錄得1%的輕微下跌外，安全及動力傳動解決方案業務收入按年分別顯著上升34%及21%。

工業解決方案

本集團的工業解決方案業務主要包括為雲端伺服器中的高性能中央處理器及圖像處理器設計的智能電源管理解決方案。回顧期內，受到疫情影響，大眾的生活和工作習慣產生改變，市場對雲端伺服器及數據中心的需求亦顯著上升，推動集團工業解決方案錄得收入人民幣232.5百萬元，按年激增183%。本集團智能電源管理解決方案業務在技術方面與汽車相關業務相輔相成，集團有信心憑藉領先、全面的技術及解決方案組合，能夠把握工業及汽車業務龐大的業務商機。

截至2020年6月30日止六個月，本集團客戶數量達799，向客戶提供的解決方案總數為185，全面的解決方案組合有助本集團於同業中脫穎而出，搶佔市場份額，佔據領先地位。

研究和發展

本集團一向視研發為集團發展的基石。回顧期內，本集團繼續鞏固研發實力，期內研發費用為人民幣57.8百萬元，佔集團收入比例為6.7%，佔比較去年同期低。於2020年6月30日，本集團共有557名全職研發相關技術人員，佔員工總數65%。本集團共擁有79項專利及118項軟件版權，分別較2019年底增加13項及16項。

本集團位於上海的英恒科技研發測試驗證中心已初步完成建設，並逐步投入使用。作為本集團傾力打造的首個規模化、綜合型、開放共享的測試驗證中心，英恒科技研發測試驗證中心可聯合共建各方優勢資源，惠及整個汽車產業，加快整個行業的前沿技術創新、成果轉化及落實。同時，此研發中心設立了技術培訓中心的設施，可與領先的智能汽車軟件供應商合作，為客戶提供專業的軟件培訓。該中心突顯了本集團先進的技術優勢，有助提高客戶粘性，鞏固本集團作為客戶長遠研發夥伴的地位。

在新能源汽車的研發方面，除了鋰電池新能源汽車電控單元的研發，於2020年第二季度，本集團已完成了氫燃料電池控制單元的前期技術開發，更向中國最大的氫燃料電池新能源汽車製造商交付了首批樣本。

另外，為進一步體現本集團「貼近客戶，多點開發」的原則，本集團在回顧期內亦於濟南開設了配備研發設備的辦公室，主要服務工業業務客戶在技術支援方面的需求。此外，本集團旗下首個歐洲營運基地已於2020年6月在德國慕尼黑正式投入營運，藉此進一步加強本集團與國際頂尖的研發機構及歐洲汽車電子企業之間的深度交流與合作。

回顧期內，本集團繼續與多個國際領先研發機構展開技術合作。包括矽谷著名半導體電路設計公司Astera Labs，以加強本集團在雲計算方面的技術能力。另外，本集團於期內以高級成員(Premier Partner)身份加入了國際知名汽車產業鏈組織，汽車開放系統架構(「AUTomotive Open System Architecture, AUTOSAR」)聯盟，並開始參與部分AUTOSAR技術工作組的工作。日後，本集團將針對電子化和智能化汽車應用，開發更多符合AUTOSAR規範的解決方案。

展望

本集團在2020年上半年整體車市疲弱的環境下，依然保持業務穩健發展，傳統汽車業務錄得逆市增長，工業業務更是錄得收入爆發性增長。本集團相信，汽車市場，尤其是新能源汽車市場及ADAS產品依然充滿機遇。本集團近年投入大量資源進行研發的新能源汽車及ADAS產品有望在未來數年逐步進入量產階段，其中，用於實現自動化代客泊車的自動駕駛域控制器產品方案已獲得北汽新能源的正式採用，並將從2022年開始逐步投入量產。本集團將繼續把握先行者優勢，以優於市場整體的速度增長。

此外，本集團期內與全球領先的半導體科技企業，德國英飛凌達成授權技術開發協議，本集團將開發適用於英飛凌微控制器(Micro Controller Unit)的軟件信息安全解決方案，推動中國汽車資訊科技安全技術，以及汽車行業的電子化及智能化發展。

新能源汽車方面，縱然市場出現短暫調整，但集團對其中長線增長潛力非常有信心。另外，中國政府近日公佈了新能源汽車下鄉政策，相信將有助市場加速復甦。2020年上半年，集團與中國多個知名汽車品牌簽訂了多個新能源汽車合作項目，為未來數年的業績奠下良好基礎。

工業解決方案業務方面，本集團相信，社會對雲端服務、大數據及人工智能等技術的需求將持續增長，尤其COVID-19疫情相信已對大眾的生活及工作習慣造成一定程度的影響和改變。本集團相信，該業務有望成為本集團的長遠增長動力之一。

展望未來，本集團相信，隨著市場在疫情過後反彈，加上汽車智能化及電子化的長遠趨勢不變，以及新能源汽車市場和ADAS技術的持續發展，本集團將能夠憑藉其豐富的行業經驗、領先的核心技術以及與客戶深厚的合作關係，達致長遠可持續發展，為本公司股東(「股東」)帶來理想回報。

財務回顧

收入

截至2020年6月30日止六個月，收入總額為人民幣864.4百萬元(2019年6月30日：人民幣1,091.5百萬元)，主要由於整體中國汽車市場，尤其新能源汽車市場放緩所致。

下表載列本集團於所示期間按產品類別劃分的收入明細：

(人民幣千元)	截至6月30日止六個月		
	2020年	2019年	按年變動
新能源	137,515	575,351	-76%
車身控制	142,467	144,533	-1%
安全	195,173	146,118	+34%
動力傳動	116,512	96,440	+21%
工業	232,498	82,205	+183%
提供服務及其他	40,214	46,821	-14%
總計	864,379	1,091,468	-21%

毛利及毛利率

截至2020年6月30日止六個月毛利較去年同期減少27%至人民幣172.4百萬元。本集團截至2020年6月30日止六個月的整體毛利率為19.9%(截至2019年6月30日止六個月：21.6%)。

其他收入及收益

本集團的其他收入及收益主要包括銀行利息收入、政府補助及其他。截至2020年6月30日止六個月，此項收入及收益增加3%至人民幣9.9百萬元，其中，政府補助較去年同期有所增加，利息收入稍微下降。整體收益較2019年同期略為增長。

銷售及分銷開支

銷售及分銷開支主要包括員工薪金、福利以及股權結算股份期權開支、運輸及保險成本、保修開支、差旅開支、市場推廣開支以及行政折舊相關的成本。於回顧期內，本集團的銷售及分銷開支為人民幣26.4百萬元，較2019年同期增加7%。上升乃主要由於銷售服務員工人數以及相關費用的增加。

行政開支

行政開支主要包括(a)研發開支；及(b)其他行政開支包括管理層、行政及財務人員薪金、福利以及股權結算股份期權開支、行政成本、與作行政用途的物業、廠房及設備有關的折舊開支、管理資訊系統攤銷開支、其他稅項及徵費。

於回顧期內，行政開支為人民幣94.5百萬元，較2019年同期減少26%。其中(a)研發費用為人民幣57.8百萬元，同期比較減少28%，主要是由於回顧期內有研發項目的資本化增加；及(b)其他行政開支減少23%，主要由於期內股權結算股份期權費用減少所致。

其他開支

回顧期內，其他開支主要包括匯兌及金融工具虧損。與去年同期費用總體相差不大。

融資成本

於回顧期內，融資成本為人民幣9.6百萬元，較2019年同期減少48%，乃主要由於貿易融資利率下降以及企業經營上降低票據貼現，導致總體融資成本均有較大幅度下降。

所得稅開支

所得稅開支於回顧期內為人民幣2.8百萬元，較2019年同期減少66%，乃主要由於應課稅利潤下跌。

期內利潤

由於收入因整體市場放緩而出現調整，本集團於回顧期內的利潤由截至2019年6月30日止六個月的人民幣62.8百萬元減少28%至截至2020年6月30日止六個月的人民幣44.9百萬元。

流動資金及財務資源

回顧期內，本集團繼續維持良好及穩健的流動資金狀況。於2020年6月30日，本集團之現金及現金等價物合計為人民幣478.8百萬元(2019年12月31日：人民幣497.3百萬元)。

本集團錄得流動資產淨值人民幣984.4百萬元(2019年12月31日：人民幣1,018.9百萬元)。本年度首六個月的資本性支出為人民幣28.3百萬元，主要用以添加研發設備以及增強研發基礎設施，實現多點研發以支持和服務客戶。淨債務權益比率為16%(2019年12月31日：27%)，比率指淨債務除以權益總額加淨債務。淨債務包括計息銀行及其他借款、貿易應付款項、其他應付款項及應計費用，減現金及現金等價物及已質押存款。

於2020年6月30日，本集團之未償還銀行貸款為人民幣415.9百萬元(2019年12月31日：人民幣454.0百萬元)。

中期股息

董事不建議本公司就回顧期派付股息(截至2019年6月30日止六個月：無)。

資本承擔

於2020年6月30日，本集團已訂約但未撥備之資本承擔為人民幣4.3百萬元(2019年12月31日：人民幣2.8百萬元)。

重大投資、重大收購及出售附屬公司、聯營公司及合營企業

本集團於回顧期內並無進行任何重大投資、重大收購或出售附屬公司、聯營公司及合營企業(2019年12月31日：無)。

或然負債

於2020年6月30日，本集團並無重大或然負債(2019年12月31日：無)。

匯兌風險

本集團主要於中國營運，收入有來自不同幣種的交易。因而面臨因人民幣與用以進行業務的其他貨幣之間的匯率波動所產生的外匯風險。本集團因人民幣以外貨幣計值的銀行結餘、貿易應收及應付款項及其他應收及應付款項，以及銀行貸款而受外匯風險影響。本集團力求透過減低其淨外幣倉位，限制所承受的外幣風險。同時本集團會通過對客戶價格的調整轉移成本，和在必要時考慮以外匯遠期合約輔助，減少因外幣匯率波動的損失。

回顧期內，本集團通過以上方式管理外匯匯率波動，減少這方面的風險。本集團會密切監視外匯匯率變化以管理貨幣風險，並會在需要時考慮採取必要行動。

僱員及薪酬政策

於2020年6月30日，本集團聘用862名僱員(2019年12月31日：844名僱員)。本集團的員工成本(包括薪酬、花紅、退休金及福利，惟不包括董事及聯席行政總裁酬金)總額為人民幣54.6百萬元，佔本集團期內收入的6.3%(2019年12月31日：6.7%)。

本集團提供具有吸引力的薪酬方案，包括具有競爭力的基本薪金加上年度績效花紅，並持續向僱員提供專門培訓，促進僱員於架構內向上流動及提升僱員忠誠度。本集團的僱員須接受定期工作績效考核，從而釐定其晉升前景及薪酬。薪酬乃參考市場常規及個別僱員表現、資歷及經驗以及本集團業績而釐定。

截至2020年6月30日，根據於2018年6月22日採納的購股權計劃，本集團已向合資格僱員授出合共29,282,600份發行在外的購股權，以提升公司薪酬待遇的吸引力，並鼓勵僱員有更佳表現。有關詳情請參閱本公司日期為2019年1月21日的公告。

購股權計劃

本公司已於2018年6月22日有條件採納購股權計劃(「該計劃」)，以肯定及認可若干合資格參與者對本集團曾經或可能付出的對本集團的業績、成長或成功的貢獻。

於2019年1月21日，本公司根據該計劃向合資格參與者授出購股權，以認購合共30,678,600股普通股。期內，概無購股權被授出、註銷、失效或行使。以下為根據購股權計劃已授出但於2020年6月30日未獲行使之購股權(「已授出購股權」)之詳情。

類別	合資格參與者人數	授出日期 ⁽¹⁾	行使期 ⁽²⁾	購股權數目					於2020年6月30日的餘額	每股行使價(港元)
				於2020年1月1日的餘額	於期內已授出	於期內已行使	於期內失效/沒收	於期內註銷		
執行董事	2	2019年1月21日	2020年1月1日至2025年12月31日	3,050,000	-	-	-	-	3,050,000	2.662
獨立非執行董事	3	2019年1月21日	2020年1月1日至2025年12月31日	150,000	-	-	-	-	150,000	2.662
僱員	128	2019年1月21日	2020年1月1日至2025年12月31日	26,082,600	-	-	-	-	26,082,600	2.662
總計	133	2019年1月21日	2020年1月1日至2025年12月31日	29,282,600	-	-	-	-	29,282,600	2.662

附註：

- (1) 本公司股份緊接購股權於2019年1月21日授出前的收市價為2.66港元。
- (2) 已授出購股權將按照歸屬時間表歸屬予承授人如下：(i)於2020年1月1日，已授出購股權總數的25%；(ii)於2021年1月1日，已授出購股權總數的25%；(iii)於2022年1月1日，已授出購股權總數的25%；及(iv)於2023年1月1日，已授出購股權總數的25%。購股權一經歸屬，可累積行使。

全球發售的所得款項用途

本公司股份於2018年7月12日在香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)主板上市，經扣除包銷費用、佣金及所有相關開支後，本公司自全球發售(定義見本公司日期為2018年6月29日的招股章程(「招股章程」))收取所得款項淨額為766.7百萬港元(相當於人民幣655.4百萬元)(「所得款項淨額」)。

誠如本公司日期為2019年7月12日的公告所披露，經重新評估提升本集團整體研發基建所需資金後，董事會決議更改部分原定分配用於加強本集團研發基建的所得款項淨額的建議用途，為(i)透過投資及購入測試及其他設備以及科技軟件，藉以加快本集團的解決方案開發週期，從而提升本集團的解決方案對客戶的曝光率；及(ii)投資、收購及翻新物業作研發用途。

於本期間，所得款項淨額已經按照招股章程中「未來計劃及所得款項用途」一節及本公司日期為2019年7月12日之公告所載之用途使用。

所得款項淨額的計劃用途，截至2020年6月30日所得款項淨額的實際動用情況，以及預期動用餘下未動用的所得款項淨額的時間表載列如下：

所得款項用途	計劃用途 (人民幣 百萬元)	佔所得款項 淨額總數的 百分比 (%)	實際 動用情況 (人民幣 百萬元)	未動用所得 款項淨額 (人民幣 百萬元)	預期動用 餘下未動用的 所得款項 淨額的 時間表
1. 擴展研發實力	196.6	30	160.3	36.3	預期於 2020年底 全數動用
2. 加強研發基建	196.6	30	133.9	62.7	預期於 2021年底 全數動用

所得款項用途	計劃用途 (人民幣 百萬元)	佔所得款項 淨額總數的 百分比 (%)	實際 動用情況 (人民幣 百萬元)	未動用所得 款項淨額 (人民幣 百萬元)	預期動用 餘下未動用 的所得款項 淨額的 時間表
3. 獲得研發實力	196.6	30	15	181.6	預期 於2021年底 全數動用
4. 一般公司用途	65.6	10	65.6	0	不適用
總計	655.4	100	374.8	280.6	

購買、出售或贖回本公司上市證券

本公司或其任何附屬公司於回顧期內並無購買、出售或贖回其任何上市證券。

企業管治常規

本公司致力維持高水平企業管治，以保障股東利益、提升企業價值、制訂業務戰略及政策，並提高透明度及問責性。

本公司已採納聯交所證券上市規則(「上市規則」)附錄十四所載企業管治守則(「企業管治守則」)的守則條文作為其本身的企業管治守則。董事會認為本公司於回顧期內已遵守企業管治守則的所有適用守則條文，惟偏離企業管治守則第A.2.1條，該條規定主席及行政總裁應予區分，不應由同一人擔任。陸穎鳴先生身兼本公司主席及聯席行政總裁，負責戰略發展及業務營運。董事會相信此項安排將提升我們的決策及執行政程序的效率。

另外，本集團已透過董事會及獨立非執行董事實行適當的制衡機制。鑑於此，董事會認為偏離企業管治守則的守則條文第A.2.1條，對本集團的情況而言實屬恰當。

董事會將不時審視企業管治架構及慣例，並在董事會認為恰當之時作出必要的安排。

遵守董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納條款不寬於上市規則附錄十所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)的書面指引(「書面指引」)，作為董事進行證券交易的守則。

經對全體董事作出特定查詢後，彼等各人已確認，於回顧期內及截至本公告日期間，均一直符合標準守則及書面指引。本公司概無獲悉任何可能管有本公司內幕消息的僱員不符書面指引的情況。

審核委員會審閱

本公司已設立對董事會負責的審核委員會，其主要職責包括審閱及監督本集團的財務報告程序及內部監控措施。回顧期內，審核委員會包括三名獨立非執行董事，即徐容國先生、江永璋先生及余宏先生。徐容國先生擔任本公司審核委員會主席，擁有專業資格，並在財務事宜方面具有經驗，符合上市規則規定。

審核委員會已聯同管理層審閱本集團所採用的會計原則及慣例，並已討論內部監控及財務報告事宜，包括審閱本集團回顧期內之未經審核簡明綜合中期財務報表。彼等認為本集團回顧期內之未經審核中期財務報表符合相關會計準則、規則及規例，並已作出適當披露。

於聯交所及本公司網站刊載資料

本業績公告須分別於聯交所網站(www.hkexnews.hk)及本公司網站www.intron-tech.com登載。本公司本期間的中期報告將於適當時間寄發予股東，並分別於聯交所網站及本公司網站登載。

綜合損益表

截至2020年6月30日止六個月

	附註	未經審核	
		截至6月30日止六個月	
		2020年	2019年
		人民幣千元	人民幣千元
收入	5	864,379	1,091,468
銷售成本		<u>(691,983)</u>	<u>(855,359)</u>
毛利		172,396	236,109
其他收入及收益	5	9,930	9,622
銷售及分銷開支		(26,431)	(24,663)
行政開支		(94,477)	(127,684)
其他開支		(3,699)	(3,877)
融資成本		(9,586)	(18,524)
分佔聯營公司虧損		<u>(403)</u>	<u>—</u>
除稅前利潤	6	47,730	70,983
所得稅開支	7	<u>(2,781)</u>	<u>(8,163)</u>
期內利潤		<u>44,949</u>	<u>62,820</u>
每股盈利(人民幣分)			
基本	9	4.34	6.06
攤薄	9	<u>4.34</u>	<u>6.03</u>

綜合全面收益表

截至2020年6月30日止六個月

	未經審核	
	截至6月30日止六個月	
	2020年	2019年
	人民幣千元	人民幣千元
期內利潤	44,949	62,820
其他全面收益		
於其後期間可能重新分類至損益的 其他全面收益：		
換算海外業務之匯兌差額	<u>(7)</u>	<u>321</u>
於其後期間可能重新分類至損益之 其他全面收益淨額	<u>(7)</u>	<u>321</u>
於其後期間將不會重新分類至損益的 其他全面收益：		
換算本公司賬目的匯兌差額	<u>(3,573)</u>	<u>1,277</u>
於其後期間將不會重新分類至損益的 其他全面收益淨額	<u>(3,573)</u>	<u>1,277</u>
期內其他全面收益，扣除稅項	<u>(3,580)</u>	<u>1,598</u>
期內全面收益總額	<u>41,369</u>	<u>64,418</u>

綜合財務狀況表

於2020年6月30日

		於2020年 6月30日 (未經審核) 附註 人民幣千元	於2019年 12月31日 (經審核) 人民幣千元
非流動資產			
物業、廠房及設備		140,445	126,624
使用權資產		23,931	29,559
其他無形資產		76,254	51,170
於聯營公司的投資		8,623	9,026
遞延稅項資產		23,434	15,781
物業、廠房及設備的預付款項		4,325	5,617
		<u>277,012</u>	<u>237,777</u>
流動資產			
存貨		577,703	617,074
貿易應收款項及應收票據	10	580,463	787,056
預付款項、其他應收款項及其他資產		91,744	99,005
按公平值計入損益的金融資產		–	500
已質押存款		59,863	33,896
現金及現金等價物		478,784	497,331
		<u>1,788,557</u>	<u>2,034,862</u>
流動負債			
貿易應付款項及應付票據	11	76,163	170,035
其他應付款項及應計費用		288,515	360,207
衍生金融工具		31	262
計息銀行及其他貸款		415,854	453,960
應付稅項		9,258	15,884
租賃負債		12,923	14,173
政府補助		1,380	1,456
		<u>804,124</u>	<u>1,015,977</u>
流動負債總額		<u>804,124</u>	<u>1,015,977</u>
流動資產淨額		<u>984,433</u>	<u>1,018,885</u>
總資產減流動負債		<u>1,261,445</u>	<u>1,256,662</u>

綜合財務狀況表(續)

於2020年6月30日

		於2020年 6月30日 (未經審核) 附註 人民幣千元	於2019年 12月31日 (經審核) 人民幣千元
非流動負債			
租賃負債		11,989	16,012
政府補助		650	802
		<u>12,639</u>	<u>16,814</u>
非流動負債總額		12,639	16,814
資產淨額		1,248,806	1,239,848
權益			
母公司擁有人應佔權益			
股本	12	8,816	8,816
儲備		1,239,990	1,231,032
		<u>1,248,806</u>	<u>1,239,848</u>
權益總額		1,248,806	1,239,848

附註

1. 一般資料

英恒科技控股有限公司(「本公司」)及其附屬公司(統稱「本集團」)專注為中國主要汽車製造商開發汽車部件工程解決方案。本公司為一間於2017年1月3日在開曼群島註冊成立之有限公司。

2. 呈列基準

本集團截至2020年6月30日止六個月的未經審核簡明綜合中期財務報表(「財務報表」)乃根據香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈的香港會計準則(「香港會計準則」)第34號「中期財務報告」以及上市規則附錄16之適用披露規定編製。

此等財務報表並無包括全年綜合財務報表所需的所有資料及披露，應連同本集團截至2019年12月31日止年度的全年綜合財務報表一併閱讀。

此等財務報表乃根據歷史成本常規法編製，惟按公平值計入損益的金融資產及衍生金融工具除外。此等財務報表以人民幣(「人民幣」)呈列，除另有指明外，所有價值均四捨五入至最接近千位。

於2020年1月1日前，美元被視為本公司的直接全資附屬公司英恒科技(中國)有限公司(「英恒香港」)的功能貨幣。該功能貨幣已自2020年1月1日起變更為人民幣，原因為其更能反映英恒香港的相關交易。功能貨幣變更已自變更日期起根據香港會計準則第21號「匯率變動之影響」按未來適用法應用。

3. 會計政策及披露的變動

編製此等財務報表所採納的會計政策與在編製本集團截至2019年12月31日止年度的年度綜合財務報表時所應用者一致，惟就本期間財務資料首次採納的香港會計師公會頒佈的下列新訂及經修訂香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)(包括所有香港財務報告準則、香港會計準則(「香港會計準則」)及詮釋)除外。

香港財務報告準則第3號的修訂	業務定義
香港財務報告準則第7號、香港財務報告準則第9號及香港會計準則第39號的修訂	利率基準改革
香港會計準則第1號及香港會計準則第8號的修訂	重要性定義

新訂及經修訂準則對此等財務報表並無重大財務影響。本集團並無應用尚未於本會計期間生效之任何新訂或經修訂準則。

4. 經營分部資料

就管理而言，本集團並無按其產品劃分業務單位，本集團僅有一個可報告經營分部。管理層對本集團的經營分部的經營業績進行全盤監控，以就資源分配及績效評估作出決策。

地域資料

(a) 外部客戶收入

	未經審核	
	截至6月30日止六個月	
	2020年	2019年
	人民幣千元	人民幣千元
香港	24,435	17,231
中國內地	815,352	1,072,780
其他國家/地區	24,592	1,457
	<u>864,379</u>	<u>1,091,468</u>

上述收入資料乃按客戶所在地而定。

(b) 非流動資產

	於2020年	於2019年
	6月30日	12月31日
	(未經審核)	(經審核)
	人民幣千元	人民幣千元
香港	12,359	13,609
中國內地	240,549	207,615
其他國家/地區	670	772
	<u>253,578</u>	<u>221,996</u>

上述非流動資產資料乃按資產所在地而定，不包括遞延稅項資產。

有關主要客戶的資料

佔本集團10%或以上收入之主要客戶之收入如下：

	未經審核	
	截至6月30日止六個月	
	2020年	2019年
	人民幣千元	人民幣千元
客戶1	155,873	不適用*
客戶2	不適用*	146,013
客戶3	不適用*	145,245
客戶4	不適用*	137,855

* 相應收入並無為本集團貢獻收入總額10%或以上。

5. 收入、其他收入和收益

收入、其他收入和收益之分析如下：

	未經審核	
	截至6月30日止六個月	
	2020年	2019年
	人民幣千元	人民幣千元
(i) 客戶合同收入		
— 銷售產品	854,522	1,087,222
— 提供顧問服務	9,857	4,246
	<u>864,379</u>	<u>1,091,468</u>
(ii) 其他收入		
政府補助*	5,509	3,653
銀行利息收入	2,542	4,852
按公平值計入損益的金融資產的投資收入	5	9
其他	1,801	869
	<u>9,857</u>	<u>9,383</u>
(iii) 收益		
出售物業、廠房及設備項目的收益	73	239
	<u>9,930</u>	<u>9,622</u>

附註：

* 金額指本公司附屬公司從所在地區地方政府取得的補助金。概無有關補助金的未達成條件及其他或然情況。

6. 除稅前利潤

本集團的除稅前利潤已扣除／(抵免)下列各項：

	未經審核	
	截至6月30日止六個月	
	2020年	2019年
	人民幣千元	人民幣千元
已售存貨成本	687,568	851,948
已提供服務成本	4,415	3,411
物業、廠房及設備折舊	12,110	7,443
使用權資產折舊	8,492	6,555
其他無形資產攤銷*	3,481	2,754
研發成本	57,788	80,343
未計入租賃負債計量的租賃款項	2,458	1,135
政府補助	(5,509)	(3,653)
銀行利息收入	(2,542)	(4,852)
匯兌虧損淨額	3,697	2,767
僱員福利開支(不包括董事及聯席行政總裁的酬金)：		
工資及薪金	47,684	73,055
股權結算的股份期權開支	3,361	6,161
退休金計劃供款	2,411	8,900
員工福利開支	1,104	1,030
	<u>54,560</u>	<u>89,146</u>
存貨撇減至可變現淨值**	6,788	4,696

* 本期間其他無形資產攤銷計入綜合損益表「行政開支」項內。

** 存貨撇減至可變現淨值計入綜合損益表「銷售成本」項內。

7. 所得稅

本集團須就本集團成員在所在及經營之司法權區產生之利潤按實體方式繳納所得稅。

本公司根據開曼群島公司法於開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司，故毋須繳納開曼群島的所得稅。本公司已於2017年12月22日向香港公司註冊處登記，並於期內產生利息收入。由於在香港計提貸款信貸，已收利息收入須繳付香港利得稅。

根據香港特別行政區有關稅法，香港利得稅已就期內於香港產生的估計應課稅利潤按16.5% (2019年：16.5%) 稅率計提撥備，惟本集團一間附屬公司除外，其屬兩級制利得稅制度下的合資格實體。該附屬公司首2,000,000港元 (2019年：2,000,000港元) 的應課稅利潤按8.25% 稅率繳稅，而餘下的應課稅利潤則按16.5% 稅率繳稅。

中國內地即期所得稅撥備乃根據中國企業所得稅法，按本集團中國附屬公司之應課稅利潤以25%之法定稅率計算。

本集團兩家附屬公司上海英恒電子有限公司及上海金脈電子科技有限公司符合高新技術企業資格，因此於期內可享有15%優惠所得稅率。

本集團的所得稅開支的主要構成部分分析如下：

	未經審核	
	截至6月30日止六個月	
	2020年	2019年
	人民幣千元	人民幣千元
即期—中國內地		
期內開支	2,582	4,585
即期—香港		
期內開支	7,852	8,139
遞延稅項	<u>(7,653)</u>	<u>(4,561)</u>
期內稅項開支總額	<u>2,781</u>	<u>8,163</u>

8. 股息

董事不建議本公司就截至2020年6月30日止六個月派付股息。

於2020年5月28日，截至2019年12月31日止年度每股普通股港幣3.8分 (2018年：港幣5.5分) 之末期股息，合共為39,367,000港元 (相等於人民幣36,194,000元)，已獲股東於本公司股東週年大會上批准。2019年末期股息已於2020年7月派付，並於此等財務報表中反映為應付股息。

9. 每股盈利

每股基本盈利是根據母公司普通權益持有人應佔本期間利潤計算，本期間內加權平均已發行普通股股份數目1,035,975,000股(2019年：1,035,975,000股)。

計算每股攤薄盈利乃基於母公司普通權益持有人應佔本期間利潤。用於計算的普通股加權平均數為本期間已發行普通股數目，再就根據本公司購股權計劃授出的購股權所造成的潛在攤薄影響作出調整。

本期間計算每股攤薄盈利時並無假設本公司購股權獲行使，此乃由於該等購股權的行使價高於本公司股份於本期間的平均市價。

	未經審核	
	截至6月30日止六個月	
	2020年	2019年
普通股加權平均數(基本)	1,035,975,000	1,035,975,000
攤薄影響—普通股加權平均數：購股權	—	5,415,011
普通股加權平均數(攤薄)	<u>1,035,975,000</u>	<u>1,041,390,011</u>

10. 貿易應收款項及應收票據

	於2020年	於2019年
	6月30日	12月31日
	(未經審核)	(經審核)
	人民幣千元	人民幣千元
貿易應收款項	448,310	563,045
應收票據	<u>134,831</u>	<u>227,058</u>
	583,141	790,103
減值	<u>(2,678)</u>	<u>(3,047)</u>
	<u>580,463</u>	<u>787,056</u>

本集團與客戶之間的貿易條款主要為信貸交易。信貸期一般為三個月內。各客戶均設有最高信貸額。本集團對未收回之應收款項實施嚴格控制，並設有信貸控制部門以盡量減低信貸風險。逾期結餘由高級管理層定期檢討。鑑於上述及本集團的貿易應收款項與大量分散客戶有關，故不存在重大集中信貸風險。本集團並無就該等結餘持有任何抵押品或推行其他加強信貸措施。貿易應收款項為免息。

本集團的貿易應收款項及應收票據當中，包括於2020年6月30日本集團應收關連方的款項人民幣31,641,000元(2019年12月31日：人民幣35,374,000元)，其還款信貸期與本集團向其他客戶授予者相若。

下表載列根據發票日期並扣除虧損撥備後的貿易應收款項賬齡分析：

	於2020年 6月30日 (未經審核) 人民幣千元	於2019年 12月31日 (經審核) 人民幣千元
3個月以內	360,674	491,720
3至6個月	41,362	28,275
6至12個月	17,045	14,588
一至兩年	26,169	24,810
兩年以上	382	605
	<u>445,632</u>	<u>559,998</u>

11. 貿易應付款項及應付票據

	於2020年 6月30日 (未經審核) 人民幣千元	於2019年 12月31日 (經審核) 人民幣千元
貿易應付款項	50,464	99,823
應付票據	25,699	70,212
	<u>76,163</u>	<u>170,035</u>

下表載列根據發票日期的貿易應付款項賬齡分析：

	於2020年 6月30日 (未經審核) 人民幣千元	於2019年 12月31日 (經審核) 人民幣千元
3個月以內	40,227	96,988
3至6個月	9,534	2,428
6至12個月	669	306
一至兩年	18	74
兩年以上	16	27
	<u>50,464</u>	<u>99,823</u>

貿易應付款項為免息，一般於三個月內償還。

12. 股本

	於2020年 6月30日 (未經審核) 千港元	於2019年 12月31日 (經審核) 千港元
法定：		
2,400,000,000 (2019年：2,400,000,000) 股 每股面值0.01港元的普通股	<u>24,000</u>	<u>24,000</u>
	於2020年 6月30日 (未經審核) 人民幣千元	於2019年 12月31日 (經審核) 人民幣千元
已發行及繳足：		
1,035,975,000 (2019年：1,035,975,000) 股 每股面值0.01港元的普通股	<u>8,816</u>	<u>8,816</u>

13. 報告期後事項

於2020年8月17日，本公司一間間接全資附屬公司與一名獨立第三方北京超星未來科技有限公司(「超星未來」)訂立買賣協議，以收購超星未來少數股東權益，代價為人民幣15百萬元(「收購事項」)。超星未來為清華大學孵化的初創公司，以從事快速增長的智能駕駛平台行業。

收購事項並不構成上市規則第14章或第14A章項下的須予公佈的交易或關連交易。

承董事會命
英恒科技控股有限公司
主席兼執行董事
陸穎鳴

香港，2020年8月27日

於本公告日期，本公司執行董事為陸穎鳴先生、陳長藝先生、陳銘先生及黃晞華先生；以及本公司獨立非執行董事為江永璋先生、余宏先生及徐容國先生。